
 
 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กจ.  ๑๒/๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไขและวิธีการให้ความเห็นชอบ 
ผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล 

(ฉบับท่ี  ๑๑) 
 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์  เงื่อนไขและวิธีการให้ความเห็นชอบผู้ให้บริการ 
ระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๑๙  วรรคสาม  แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๒๗/๑  ของหมวด  ๕  การเปิดเผยข้อมูลการเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัลผ่านเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ที่  กจ.  ๑๖/๒๕๖๑  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไขและวิธีการให้ความเห็นชอบผู้ให้บริการระบบเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัล  ลงวันท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

“ข้อ ๒๗/๑ ในการเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อผู้ลงทุนที่มิใช่การเสนอขายต่อบุคคลในวงจำกัด 
ผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัลต้องดำเนินการดังต่อไปนี้ด้วย 

(๑) จัดให้มีข้อตกลงหรือสัญญากับผู้ออกโทเคนดิจิทัล  โดยข้อตกลงหรือสัญญาดังกล่าวต้องระบุ 
ให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลเปิดเผยข้อมูลท่ีต้องเปิดเผยต่อผู้ลงทุนตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชนด้วย 

(๒) จัดให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลเข้าถึงเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์ของผู้ให้บริการระบบเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัล  เพื่อให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลสามารถเปิดเผยข้อมูลตาม  (๑)  ให้ผู้ลงทุนทราบ  หรือดำเนินการ 
ในลักษณะใด  ๆ  ให้ผู้ลงทุนสามารถเข้าถึงข้อมูลดังกล่าวได้  ท้ังนี้  โดยไม่ชักช้าตลอดระยะเวลาของโครงการ 

ผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัลมีหน้าที่กำกับดูแลให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลเปิดเผยข้อมูล 
ตามข้อตกลงหรือสัญญาดังกล่าว” 

 
 



๒ 

 

ข้อ ๒ ในกรณีท่ีผู ้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัลให้บริการเสนอขายโทเคนดิจ ิทัล 
ที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงาน  ก.ล.ต.  ซึ่งเสนอขายก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ  และยังอยู่ระหว่างดำเนิน 
โครงการ  ให้ผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัลดำเนินการตามข้อ  ๑  ภายใน  ๙๐  วันนับแต่วันท่ี 
ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗   

   
 
 

 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


